
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРЮКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2020 года № 61 х. Крюков 

 

О создании бракеражной комиссии 

на 2020-2021 учебный год 

 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи, контроля 

качества  доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи на пищеблоке МБОУ 

Крюковской СОШ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Бычкова Анна Анатольевна,  заместитель директора по ВР – 

председатель комиссии;  

 Аксенова Л.И., завхоз – член комиссии; 

 Вчерашнева Н.А., повар – член комиссии. 

2. Членам комиссии ежедневно: 

 снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой готовится 

пища; 

 регистрировать результат бракеража  в журнале бракеража готовой 

продукции; 

 контролировать выход порционных блюд, который должен 

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке. 

3. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (приложение 1). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор МБОУ Крюковской СОШ                               Т.Н.Вербина 

 


